
CREATIVE MARKER
KREATIVNÍ POPISOVAČ

66 B
A

R
EV8 H

RO
TŮ

až

NA VŠECHNY POVRCHY
ALL SURFACES



Snadné použití popisovače s neomezenými 
tvůrčími možnostmi. POSCA je stíratelná 
z hladkých povrchů např. skla, 
a permanentní na porézním podkladu.

@
ro

m
ar

ou
nd

@
d

POSCA POPISOVAČE
Za posledních 30 let doprovázela značka POSCA kreativní tvorbu 
po celém světě. Popisovače POSCA se staly oblíbenými mezi umělci 
různých stylů – od graffiti a street-art tvorbu, přes profesionální 
výtvarníky a ilustrátory až po individuální grafické úpravy 
běžných doplňků a dekorací. 

p p p

sleduj: @posca_cz



Protřepej obsah 
popisovače 
bezpečně 

uzavřený víčkem.

1.

Několikrát zatlač 
na hrot směrem dolů, 

dokud neproteče
 barva do hrotu fixu.

2.

Můžeš začít 
svobodně 

tvořit. 

3.

NÁVOD NA POUŽITÍ DOKONALÝ KRYCÍ EFEKT

PŘEKRYTÍ BAREVNÉ VRSTVY

SYTÉ BARVY I NA TMAVÉM PODKLADU

Všechny popisovače POSCA můžeš uložit 
v jakékoli poloze. Jedinou nutností je pevné 
uzavření víčkem. Kulička pro promíchání 
barvy uvnitř pak zajistí při opětovném 
použití správnou konzistenci barvy. 
Jen pro štětcové hroty platí 
uložení v horizontální pozici.

OBOUSTRANNÝ HROT

OPOTŘEBENÝ HROT 
OTOČENÍM OBNOVÍŠ

PC3M PC5M

PERMANENTNÍ POPIS

ULOŽENÍ

POSCA vytvoří permanentní barevný popis na porézním podkladu.
Na hladkých plochách je POSCA stíratelná, př. sklo, zrcadlo, plast. 
Mechanickému otěru lze zabránit fixací dle typu materiálu.

Jen pro štětcové hroty platí 
uložení v horizontální pozici.

PC3M PC5M



PCF350
štětec

až 8�mm

10 barev

PC17K
široký rovný

15�mm

10 barev

PC8K
široký seříznutý

8�mm

17 barev

PC7M
kulatý silný

4,5	–5,5�mm

10 barev

PC1MR
ultra tenký

0,7�mm

15 barev

PC1M
extra tenký

0,7–1�mm

21 barev

PC3M
tenký

0,9	–1,3�mm

31 barev

PC5M
kulatý střední

1,8	–2,5�mm

39 barev

POSCA disponuje 
nadstandardním
výběrem z typů hrotů. 
Jsou odolné a každý
hrot je optimalizován 
pro každou aplikaci.
Popisovač zcela bez
omezení zajistí kreslení 
plynulou a sytou linkou.

VÝBĚR
Z ŘADY 

8 HROTŮ



HROT

P
C

1
M

R
PC

1
M

P
C

3
M

PC
5

M
PC

7
M

PC
8

K
PC

1
7

K
PC

F3
5

0

ZÁKLADNÍ BARVY

2
4

2
4

2
4

2
4

2
4

2
4

2
4

2
4

1
1

1
1

1
1

1
1

3
7

3
7

3
7

8
2

2
2

8
4

2
1

2
1

2
1

1
9

4
6

4
6

4
6

4
6

4
5

4
5

4
5

1
0

9

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

8
8

8
8

8
8

8
71

4
8

4
8

6
1

6
1

6
1

6
1

P
1

1

3
4

3
4

1
2

1
2

1
2

1
2

1
2

1
2

1
1

1
3

1
3

1
3

1
3

1
3

1
3

6
6

6
6

5
1

5
1

5
1

1
5

1
5

1
5

1
5

1
5

1
5

1
5

1
5

1
4

5
6

5
7

6
0

6
0

6
0

6
0

4
4

4
4

4

3
3

3
3

5
4

5
4

5
4

5
4

P
4

P
2

2
2

2
2

2
2

2

7
3

7
3

7
3

7
2

7
2

5
5

5
5

P
6

P
6

6
6

6
6

6
6

6

3
1

3
1

7

8
3

METALICKÉ

2
5

2
5

2
5

2
5

2
5

2
5

2
6

2
6

2
6

2
6

2
6

2
6

4
2

4
2

4
2

M
3

3
M

3
3

M
12

M
1

3
M

1
3

M
1

5
M

1
5

M
6

M
6

FLUO-
RESCENČNÍ

F1
3

F1
5

F4 F2

SADA (ks)

4
zl

at
á,

 s
tř

íb
rn

á,
 Č

/B
zl

at
á,

 s
tř

íb
rn

á,
 Č

/B
zl

at
á,

 s
tř

íb
rn

á,
 Č

/B
8

zá
kl

ad
ní

 b
ar

vy
zá

kl
ad

ní
 b

ar
vy

zá
kl

ad
ní

 b
ar

vy
8

pa
st

el
ov

é 
ba

rv
y

pa
st

el
ov

é 
ba

rv
y

pa
st

el
ov

é 
ba

rv
y

8
ba

rv
y 

se
 tř

py
tk

am
i

m
et

al
ic

ké
 b

ar
vy

1
6

m
ix

 b
ar

ev

D
al

ší
 b

ar
vy

 k
 d

is
po

zi
ci

 v
 s

ad
ác

h.



TEXTIL

KÁMEN

DŘEVO

KOV

PAPÍR	/KARTON

PLASTY

@
be

tz
er

ar
tz

INSPIRACENA VŠECHNY POVRCHY
ALL SURFACES

KERAMIKA

SKLO

KOV

PAPÍR

PLAST

TEXTIL

DŘEVO

KERAMIKA

SKLO

KOV

PAPÍR

PLAST

TEXTIL

DŘEVO



AKVARELOVÁ TECHNIKA STÍNOVÁNÍ

VRSTVENÍ BAREV SPREJOVÝ EFEKT

EFEKTY Počkej než nanesená barva zaschne, 
následně ji můžeš dokonale překrýt.

Barvy POSCA zasychají maximálně několik minutt. 
Obvykle barva schne rychleji na porézním 
povrchu než na hladkém. 

Chyby v kresbě lze korigovat, i když již barva 
zaschla, snadno je novou vrstvou překryješ.š. 

Barvy jsou dokonale krycí a lze je vícenásobně překrývat.ně přek

SKLO

KERAMIKA | PORCELÁN

@
Fl

av
a1

3
6

@

Unikátní popisovače POSCA mají složení na vodní bázi. 
Lze je vodou ředit nebo za mokra setřít. Po zaschnutí 
je kresba voděodolná.

Fixace povrchu je vhodná jako ochrana proti mechanickému
poškození barevné plochy – poškrábání, otěru, odření.

Zafixuj lakem ve spreji.

Sklo�|�Porcelán: Zapeč v troubě na 160�°C po dobu 45 min.
Keramika (hlína): Zapeč v troubě na 220�°C po dobu 45 min.

Zažehli z rubové strany.

KERAMIKA

SKLO

KOV

PAPÍR

PLAST

TEXTIL

DŘEVO



INSPIRACE #posca  #streetart 



PRVNÍ VOLBA

 VODĚODOLNÝ 

 SVĚTLOSTÁLÝ

 ŠIROKÁ ŠKÁLA HROTŮ

PRO KREATIVNÍ NADŠENCE

@sleduj: uniball_cz



KRESLICÍ LINER

ŠTĚTCOVÝ

SEŘÍZNUTÝ

EXTRA FINE BRUSH

PIN linery jsou oblíbeným kreslícím nástrojem y
profesionálních výtvarníků a není těžké pochopit proč.

PIN nabízí různé velikosti a typy hrotů, což umožňuje 
kreslení a psaní celou škálou šířek a intenzitou čar. 

Tato pigmentová pera se mohou pochlubit
technologií Super Ink – sytý inkoust k
perfektně odolný vůči vyblednutí. 
Navíc neprosakuje papírem.

Inspirujte se a ponořte se do
fantastického kreslení a technik psaní.

PROFESIONÁLNÍ VÝTVARNÉ TECHNIKY

Tečkování
Tečkování vyžaduje trochu trpělivosti, ale je to zábavná
technika. Větší hroty podrží tvar a podtrhnou kompozici,
zatímco tenkým hrotem vytvoříte iluzi světlých ploch.

Použijte PIN liner k vytvoření dokonale vyvážených kompozic
Vytvoření světla, stínu a tónu může kresbu skutečně pozvednout; přetvořte 
plochý výkres v kompozici s větší dramatičností a intenzitou. 

Hroty linerů umožňují výtvarnou práci s lehkým i pevným tlakem k vytvoření 
různých efektů. Využití tenkých a silnějších hrotů je jako kreslení tvrdou
a měkkou tužkou.

Křížové šrafování
Křížové šrafování je jednoduché a může vypadat velmi
efektně. Tmavší oblasti vznikají vrstvením čar – čím více 
vrstev vytvoříte, tím bude plocha tmavší.

Stínování
Zde bylo základní stínování vytvořeno aplikací sypkého
pokrytí hroty 0,03 a 0,05 pomocí velmi lehkého tlaku. 
Tmavší tóny pak vznikly vrstvením tahy 0,1 pera přes
sebe, dokud nedošlo k požadovanému odstínu. Silnějším 
tlakem na hrot pera vykreslíte plnější tahy nebo použijte
větší velikost hrotu.

Vytvořte mono-mistrovské dílo
Kresba makovice od Elly Johnstonové byla vytvořena
pomocí PIN linerů 0,1 a 0,5 sépie. Výtvarnice využila celý
rozsah technik stínování. Nejprve dodala základní tón
volným stínováním lehkým tlakem pomocí hrotu 0,1. 
Potévytvořila další intenzitu jemným šrafováním a pomocí 
silnějšího tlaku a tečkováním. Detaily přidala překrytím 
linkami hrotem 0,5. 



UŽIJTE SI KRESLENÍ I MALOVÁNÍ BARVAMI

Práce s akvarelem
Ella Johnston použila celou řadu černých 
PIN linerů pro vytvoření tohoto dokonale
vykresleného zajíce. Využila kombinaci
volného stínování, křížového šrafování 
a tečkování přes akvarel pro vytvoření 
hloubky a textury.

Technologie PIN Super Ink umožňuje
psaní voděodolným inkoustem pro ideální 
překrývání na akvarelu. Jednoduše naneste 
barvu, vyčkejte několik sekund, kdy je 
přebytečná voda absorbována papírem,
pokračujte kreslením PIN linerem.

@ellajohnstonart

Inspirace pro každého nadšeného umělce
Pokud jde o jakýkoli druh značení, je pevná a konzistentní linie nutností.
Variace velikostí hrotů PIN a pokrytí sytým inkoustem jsou spolehlivými 
nástroji pro grafi cké kreslení. Technologie Super Ink a konstrukce tvoří 
z PIN lineru dokonalé skicovací pero pro brilantní kresbu.

Zentangle technika –
geometrické tvary pro
fantastické kompozice
Černobílá nemusí být nudná, 
ve skutečnosti může vypadat 
monochromatická práce 
efektivně a dodá projektům 
moderní a špičkový vzhled.

Design brouka inspirovaného
zentangle; různými jednodu-
chými motivy a tvarovými
výplněmi ploch snadno vytvo-
říte atraktivní moderní dílo.

OBJEVTE MODERNÍ KALIGRAFII

Vyzkoušejte PIN linery se seříznutým hrotem
Hroty ve tvaru klínu; mají jak širokou, tak velmi tenkou hranu. 
Podle toho, jak pero držíte, vytvoříte široký resp. tenký tah.

Na začátku psaní držte hrot šikmo se širší linií. Jak budete perem
pohybovat po stránce, hrot pera přirozeně vytvoří variaci čar –
křivky a ohyby písma.

Vyzkoušejte si psaní podle jednoduchého návodu:j p p j

Využijte celou škálu hrotů PIN linerů
Kaligrafi e a ručně psané písmo jsou v dokonalé symbióze s PIN linery. 
Tenké hroty umožňují rafi nované iniciály a linky, zatímco silnější hroty 
jsou skvělé pro obrysy a základní linie.

Začněte postupně a prozkoumejte základní vlnitý motiv, využijte výhody 
odborně navržených seříznutých hrotů k vytvoření všeho způsobu 
kaligrafi ckých textů. 

Zdokonalit se můžete 
v psaní kaligrafi ckého
písma s naším jemným 
štětcovým perem 
Extra Fine.

Vyzkoušejte 
jednoduché psaní 
vlnitou linkou: 
@lettering_our_world



PIN LINER
Až 18 kalibrovaných velikostí hrotů zahrnuje série
černých PIN Linerů – od jemných 0,03 až po robustní 
hrot 1,2, dále 3 seříznuté hroty pro kaligrafi i a liner 
s Extra jemný štětcovým hrotem.

Tato řada velikostí a tvarů umožňuje celou řadu 
vzrušujících kreativních možností. 

Na rozdíl od jiných štětcových per je PIN liner
skutečně stabilní, takže se přizpůsobí tlaku,
úhlu nebo rychlosti psaní. Tato pevnost 
poskytuje větší kontrolu a umožňuje dokonale 
zvládnout psaní a další expresivní techniky 
kresby štětcem.

Odstíny sépie a šedé PIN linerů dále rozšiřují 
prostor výtvarného repertoáru.

Robustní konstrukce PIN lineru poskytuje 
vynikající odolnost.

Ať budete pracovat jakoukoli barvou nebo 
typem hrotu, můžete si být jisti kvalitou.

0,03

0,05

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1,0

1,2

BR

BR

BR

BR

EFB

0,1

0,1

0,1

0,5

0,5

0,5

CS1

CS2

CS3


